
 فوران خشم جهانی 
از جنایات جدید صهیونیست ها

کرانه باختری همچنان ناآرامتظاهرات خانواده اسرا مقابل خانه نتانیاهو

تل آویو برای حمله به بیمارستان ها آماده می شودناو هواپیمابر یواس اس آیزنهاور راهی خلیج فارس شد
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 ویژه عملیات
طوفان الاقصی

ادعای دروغین
همان طور که پیش تر عنوان شد، وبگاه امریکایی آکسیوس شامگاه جمعه 
به نقل از 2 مقام صهیونیستی گزارش داد که مذاکرات در رابطه با آزادی 
اشخاص به اسارت گرفته شده توسط حماس به بن بست رسیده و ارتش 
این رژیم عملیات در غزه را گسترش داده است. این در حالی است که 
منابع المیادین گزارش دادند، تشدید تنش توسط رژیم صهیونیستی در 
شامگاه جمعه پس از نزدیک شدن به حصول توافق آتش بس که شامل 
آزادی همه کودکان و زنان از سوی اشغالگران بود و همچنین قرار بود 

مقاومت خارجی های غیرنظامی را نیز آزاد کند، صورت گرفت.
منابع المیادین اشاره کردند که توافق آتش بس شامل آزادی تمام زنان، 
کودکان و جوانان زیر 18 سال اسیر توسط اشغالگران می شد. منابع 
توضیح دادند، تعداد آزادشدگان از جانب اشغالگران، طبق توافقی که روی 
آن کار می شد، به 40 زن و 100 مرد جوان زیر 18 سال رسید، درحالی که 100 
زندانی غیرنظامی نیز توسط مقاومت آزاد می شدند. یکی از شروط این 
توافقنامه این بود که اشغالگران آب را به سمت نوار غزه باز کنند، گذرگاه 
رفح را بگشایند، طوری که سوخت و ماشین آلات سنگین برای برداشتن 
آوار وارد شود و اشغالگران از پرواز هواپیماهای جنگی، بالگرد های نظامی و 

پهپادهای خود در حریم هوایی نوار غزه در روزهای آتش بس منع شوند.
به گفته منابع المیادین، رژیم صهیونیستی تنها یک روز به آتش بس 
پایبند بود و به این ترتیب گذرگاه رفح تنها برای یک روز باز شد که 
مقاومت آن را رد کرد. در این خصوص شبکه العربیه نوشت، رژیم 
صهیونیستی به حماس پیشنهاد داده در ازای آزادی تمامی اسرا و تحویل 
اجساد صهیونیست های کشته شده، به آتش بس رضایت دهد، اما 

حماس با درخواست این رژیم موافقت نکرده است.
حماس نیز پس از پیشنهاد رژیم صهیونیستی از این رژیم خواسته تا 
تمامی زندانیان فلسطینی را آزاد کند. حماس همچنین خواستار آتش بسی 
بلندمدت شده که رژیم صهیونیستی تاکنون پاسخی به این درخواست 
نداده است. منابع خبری به العربیه اعلام کردند، مذاکرات میان حماس 
و رژیم صهیونیستی با میانجیگری قطر و مصر در جریان بوده است. 
پیش تر یک منبع در مقاومت فلسطین به المیادین گفته بود: »دشمن 
در حالت تعقیب و گریز است و نتوانست هیچ یک از نیروهای خود را در 
مناطق عملیات اصلی شمال شرق، شمال غرب و مرکز بریج تثبیت کند، 

بنابراین بمباران در محورهای پیشروی را تشدید می کند.«
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واکنش رسانه های جهان به حملات شنبه شب

121 کشور در مجمع عمومی رأی به آتش بس دادند

شکست تل آویو در میدان دیپلماسی

روز جمعه، مجمع عمومی سازمان ملل قطعنامه غیر الزام آور پیشنهادی کشور اردن 

را برای ایجاد آتش بس انسان دوستانه در درگیری های رژیم صهیونیستی و گروه های 

مقاومت فلسطینی به رأی گذاشت که با ۱۲۰ رأی مثبت در برابر ۱۴ رأی منفی و ۴۵ 

رأی ممتنع به تصویب همگان رسید. اردن این قطعنامه را به نمایندگی از ۲۲ کشور 

عرب عضو سازمان ملل ارائه کرده بود.

به گزارش رسانه های عربی، این قطعنامه نسبت به تشدید تنش های اخیر ابراز نگرانی 

شدید کرده و خواستار توقف درگیری ها و خصومت ها در غزه شده است. در پی تصویب 

این قطعنامه، جنبش حماس در بیانیه ای از تصمیم مجمع عمومی سازمان ملل برای 

برقراری آتش بس انسانی فوری استقبال و اعلام کرد، سازمان های بین المللی مسئول 

باید تدابیر لازم را برای اجرای فوری این قطعنامه به اجرا بگذارند تا گذرگاه های غزه 

بازگشایی شده و سوخت و کمک های بشردوستانه فوری به شهروندان غزه برسد.

در این میان، کانادا تلاش کرد، با حمایت ایالات متحده، اصلاحیه ای را بر قطعنامه 

پیشنهادی کشورهای عرب وارد کند که در آن محکومیت آنچه که »حملات تروریستی 

حماس و گروگان گیری« خوانده درج شود. اما این اصلاحیه پذیرفته نشد و پیشنهاد 

کانادا شکست خورد.

واکنش گیلعاد اردان، نماینده رژیم صهیونیستی هم قابل توجه بود. او خشم خود 

از تصویب قطعنامه را با غیر مشروع و بی اهمیت خواندن سازمان ملل ابراز داشت و 

گفت: »اسرائیل بزرگترین قتل عام پس از هولوکاست را شاهد بود و اکنون طبق نظر 

اکثریت در خانواده به اصطلاح سازمان ملل، حق دفاع از خود را ندارد.« آنچه از فحوای 

این اظهارات به دست می آید این است که رژیم صهیونیستی به رغم برخورداری از 

حمایت های همه جانبه دولت های غربی و غول های رسانه ای نتوانست به نهایت آمال 

خود در مجمع عمومی دست یابد. او در ادامه با رد هر گونه مذاکرات و گفت و گو با طرف 

مقابل بیان داشت که: »ما دست روی دست نخواهیم گذاشت و به آنها )مقاومت نوار 

غزه( اجازه نخواهیم داد دوباره مسلح شوند. ما این اجازه را نمی دهیم؛ تنها راه دستیابی 

به این هدف، از بین بردن توانایی های حماس است.«
 

اتیکبهتلآویو
حملاتدیپلم

در این بین برخی دولت ها در اظهارات خود به طور علنی خواستار پایان دادن 

به تهاجمات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه شده و تلاش کردند، راه حلی برای 

پایان دادن شرایط موجود ارائه کنند. ایمن الصفدی وزیر خارجه اردن پیش از 

آغاز رأی گیری هر گونه رأی مخالف به این قطعنامه را به معنای تأیید این جنگ و 

کشتار بی رحمانه دانست. نماینده پاکستان نیز با خطاب قرار دادن حامیان رژیم 

صهیونیستی که تلاش داشتند حماس را تروریست بخوانند، گفت: »منصف باشید و 

بفهمید که همه چیز از اشغال سرزمین های فلسطینی از سوی اسرائیل شروع شد 

نه از عملیات حماس و باید نام اسرائیل برای کشتار ۷ هزار نفر در غزه ثبت شود.«

واسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل نیز تصویب قطعنامه مجمع 

عمومی این نهاد درباره غزه را نشان دهنده پیروزی عقل سلیم و عدالت و ملاحظات 

انسانی دانست.

جانگ جون، نماینده دائمی چین هم ضمن تأکید بر حمایت پکن از ایفای نقش 

رهبری کشورهای عربی-اسلامی در حل مناقشه فلسطین گفت که بهترین راه حل 

برای این مسأله، ضرورت بازگشت این کشور به مرزهای ۱۹۶۷ به پایتختی قدس است.

عبدالعزیز الواصل، نماینده عربستان نیز بحران کنونی را در نتیجه کوتاهی و 

سهل انگاری جامعه بین المللی دانست و ابراز داشت که راه حل نهایی برای پایان 

دادن به اشغالگری، اجرای طرح دو دولتی در خاک سرزمین های اشغالی است.
 

آرایصوری

با وجود این اما بخشی از این آرا نمایشی بود برای فرار از فشار افکار عمومی داخلی 

و جهانی تا ضمن تطهیر دست های آلوده به خون مردم غزه مانند گذشته چهره ای 

صلح جو به دنیا عرضه کنند. رفتار نفاق آمیز و مزورانه در آرای ممتنع انگلیس و 

آلمان و رأی مثبت فرانسه، در همین راستا بود که می کوشید واقعیت همراهی با 

جنایات رژیم صهیونیستی را انکار کرده و خود را از تبعات منفی آینده مصون دارد. 

البته از منظری دیگر، این نمایش می تواند برای تسهیل آزادی اسرای صهیونیست 

که در دست جنبش حماس هستند، باشد. پس از رأی گیری در مجمع عمومی 

سازمان ملل، امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه ضمن درخواست آتش بس 

بشردوستانه برای حفاظت از غیرنظامیان ساکن غزه، خواستار سرعت بخشیدن 

به آزادی اسرا شد. انگلیس نیز اظهار کرد به قطعنامه ای که در برابر محکومیت 

عملیات طوفان الاقصی سکوت کند، رأی موافق نمی دهد. شارل میشل رئیس 

شورای اروپا هم پنجشنبه بدون اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه مدعی 

شد: دسترسی های بشردوستانه به غزه باید فراهم باشد و ما بر این باور هستیم 

که غیرنظامیان باید حفاظت شوند.

در این بین، عراق نیز که رأی ممتنع داده بود اعلام کرد که رأی آنها به اشتباه ممتنع 

ثبت شده و با ثبت رأی مثبت خود آن را تصحیح کرده است.

از زمان آغاز درگیری ها، اعضای شورای امنیت سازمان ملل نتوانسته اند هیچ 

قطعنامه ای برای برقراری آتش بس فوری به تصویب برسانند. تاکنون پیش نویس 

دو قطعنامه  روسیه و قطعنامه های پیشنهادی امریکا و برزیل در شورای امنیت 

سازمان ملل یا رأی نیاورده یا وتو شده و اکنون پیش نویس قطعنامه پیشنهادی 

برزیل به عنوان رئیس دوره ای شورای امنیت به بحث و بررسی گذاشته شده است.

وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی:
 

نتانیاهو رفتنی است

شاول موفاز، وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی در سخنانی با تأکید بر اینکه 

»حاضرم همه چیز را به حماس بدهم«، گفت: »بگذارید حماس همه ۶۰۰۰ اسیرش 

را بگیرد و همه اسرای ما را برگرداند.«

بنا بر گزارش رسانه های عبری، موفاز گفت: »زمانی که من رئیس ستاد ارتش و بعداً 

وزیر دفاع بودم، رهبران حماس، شیخ یاسین، رنتیسی و یک لیست بلندبالا را مورد 

حمله قرار دادیم. باید همیشه با حماس جنگید. ما از یک عملیات گسترده برای 

اشغال نوار غزه اجتناب کردیم. اما بازدارندگی خود را نیز حفظ کردیم. اما اکنون 

دو نیروی رزمی، در مرزهای ما اردو زده اند، یکی در شمال که بسیار قوی است، یعنی 

حزب الله؛ دیگری که کوچک تر و ضعیف تر است، در جنوب که حماس است. هر 

دو به یک اندازه دشمن اسرائیل هستند.«

او سپس با انتقاد از سیاست های جنگی نتانیاهو گفت: »به نظر من آنها باید 

قبل از هر چیز یک کمپین علیه حزب الله آغاز می کردند و بهترین اقدامات را 

علیه حماس انجام می دادند تا اکنون اسرا را آزاد کنند. من حاضرم همه چیز را 

به آنها بدهم. بگذارید همه ۶۰۰۰ اسیر را بگیرند. اگر من بودم، همه آنها را به نوار 

غزه برمی گرداندم و اول از همه اسرای خودمان را آزاد می کردم. یکی دوتا نیست 

تا امروز ۲۲۹ نفر هستند. این یک عدد غیرقابل باور است.«

 او با برشمردن سایر اشتباه های دولت نتانیاهو گفت: »دومین اشتباهی که این 

دولت مرتکب شد، بازکردن کریدور بشردوستانه بود. من شدیداً مخالف این کار 

بودم .چرا شما ناگهان یک خط بشردوستانه باز می کنید؟ بیایید اول از همه از 

صلیب سرخ بخواهیم از اسرا بازدید کند، صورت آنها را ببیند، نام آنها را بداند و 

بدانیم در چه وضعیتی هستند. اما امریکایی های خوش شانس آن را به ما تحمیل 

کردند. سفر بایدن به اینجا بسیار موفقیت آمیز بود، اما قبل از هر چیز در خدمت 

منافع امریکا بود. بنابراین نباید گیج شویم، چرا بدون اینکه بدانیم اسیران و 

مفقودان ما چه کسانی هستند، به آنها گذرگاه بشردوستانه می دهیم؟ امیدوارم 

هنوز زمان داشته باشیم که بتوانیم این موارد را اصلاح کنیم.«

 او اشتباه بعدی را اعتماد به عملکرد رهبری نتانیاهو دانست و گفت: »من به ارتش 

اسرائیل ایمان دارم، ارتش در اطلاعات شکست خورد، اما خیلی سریع به خود 

آمد، سازماندهی شد و اکنون آماده جنگ است، من به وزیر جنگ ایمان دارم، 

رئیس ستاد ارتش، سربازان، رزمندگان، به همه ایمان دارم. اما در عین حال، یک 

نقض اعتماد بین دولت و نیروهای امنیتی آن و شهرک نشینان نیز وجود دارد. ما 

در تمام این سال ها گفته ایم که امنیت و شهرک سازی با هم هستند. این بخشی 

از جهان بینی ماست، بخشی از استراتژی اسرائیل و فقط مختص آن است. به آنها 

گفتیم: اینجا خانه بسازید، بچه هایتان را اینجا بزرگ کنید، روی زمین کار کنید، ما 

از شما محافظت می کنیم. اما این اتفاق نیفتاد. این اعتماد تنها زمانی برمی گردد 

که بدانیم چگونه هر دو تهدید را از بین ببریم، هم تهدیدات حماس در نوار غزه 

و هم حزب الله در شمال، و البته بازگرداندن ساکنان، تا شرایطی را برای آنها فراهم 

کنیم که بتوانند به توسعه نسل های آینده ادامه دهند.«

او همچنین دولت نتانیاهو را بی مسئولیت خواند و گفت: »فضا، فضای سختی 

است. من مردم را می شناسم، آنها بهترین افرادی هستند که دولت اسرائیل دارد 

اما آنها شکست خوردند، کاری برای انجام دادن وجود ندارد، آنها مسئولیت را به 

عهده گرفتند. این کلمه »مسئولیت« در دولت نتانیاهو وجود ندارد، جایی که آنها 

نمی دانند چگونه مسئولیت را بر عهده بگیرند، قطعاً کسی که در رأس آن است 

معنی این کلمه را نمی فهمد. نتانیاهو به ما اطمینان داد که دیگر اشتباه هایش 

تکرار نمی شود، اما این اتفاق در دوره او افتاد؛ او از ابتدا تا انتها مسئول آن است. 

از نخستین لحظه ای که در مورد استراتژی خود تصمیم گرفت و تا روزی که این 

رویداد اتفاق افتاد، مسئولیت آن بر عهده او است. اما او می گوید که اکنون وقت 

آن نیست که پاسخ  بدهد. بله، اما نمی توان اعتماد مردم را در روزهایی که به 

سمت حرکت های بسیار سخت می رود، جلب کرد. برخورد با نوار غزه و حماس، 

یا به عبارت دیگر حزب الله، قدم زدن در طبیعت نیست. سخت است، طولانی 

است، تلفات دارد. شما باید بایستید و در تصمیماتی که می گیرید اعتماد عمومی 

را جلب کنید. من فکر می کنم که تاکنون تصمیمات دولت درست نبوده است.«

موفاز با ابراز امیدواری نسبت به آزاد شدن اسرای صهیونیست گفت: »به نظر 

من، این بالاترین مأموریت دولت اسرائیل است. زندگی دشوار خواهد بود وقتی 

بدانید که ۲۲۹ نفر در حال حاضر در دست حماس هستند و ما نتوانسته ایم آنها 

را به خانه ها و خانواده هایشان برگردانیم. داستان شکستن توان نظامی حماس 

نیز یک وظیفه است ولی هرچند فکر می کنم هر دو ممکن است، اما صددرصد 

موفقیت نخواهد داشت. از بین بردن حماس و تفکر آن غیرممکن خواهد بود. اما 

برای از بین بردن توانایی های موشکی، تونل ها، مقادیر سلاح و مواد منفجره ای که 

ذخیره کرده است، و مهمتر از همه برای آسیب رساندن به نیروهای آن می توان کار 

کرد. نتانیاهو فعلاً »گانتز« و »ایزنکوت« را کنار خود گذاشته تا شریک جرم داشته 

باشد و هر اتفاقی بیفتد بگوید دوژنرال ارشد در کنارم بودند. اما روزی که این جنگ 

تمام شود، نمی تواند نخست وزیر بماند. نسل فوق العاده ای از جوانان در این کشور 

رشد می کنند. آنها نمی گذارند این اتفاق بیفتد. همان طور که علیه کودتای قضایی 

بیرون آمدند، در مقابل این حکومت و شکست هایش چیزی برای توجیه نخواهد 

بود. این حکومتی است که برای همیشه در یادها باقی خواهد ماند. به خاطر 

شکست هایشان در طول سال ۲۰۲3 و به ویژه در ماه های گذشته.«

نگاه

تحلیل

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

همزمان با آغاز عملیات زمینی محدود ارتش اشغالگر، حامیان فلسطین در کشورهای مختلف تظاهرات کردند

دصهیونیستها
یازجنایاتجدی

ورانخشمجهان
ف

کوریره دلاسرا
ایتالیا

حمله زمینی اسرائیل به غزه

ال پائیس
اسپانیا

اسرائیل حمله به غزه را 

تسریع کرد

دیاریو د نوتیسیاس

پرتغال

اسرائیل حملات تهاجمی اش 

را گسترش داد

ستردی استار
کانادا

ارتباط غزه با دنیا قطع شد

ال فاتو کوتیدیانو

ایتالیا

غزه زیر آتشباران از زمین، 

آسمان و دریا

دو استاندارد
بلژیک

حماس یک اعتقاد است و 

اعتقاد را نمی توان نابود کرد

الخلیج
امارات

اسرائیل با حمله زمینی به 

غزه، آن را از دنیا جدا کرد

گاردین
بریتانیا

اسرائیل حملات را تشدید و 

ارتباط غزه را قطع می کند

دیلی اکسپرس

بریتانیا

بمباران بی سابقه

عمان دیلی
عمان

تروریسم وحشیانه مقابل 

چشم جهان

الشرق الاوسط

عربستان

بمباران بی سابقه علیه غزه و 

گسترده شدن عملیات زمینی

الاخبار
لبنان

حلقه آتش

نیویورک تایمز

امریکا

همزمان با حملات هوایی، تحرکات 

زمینی در غزه افزایش یافت

گلوب اند میل
کانادا

اسرائیل عملیات زمینی 

در غزه را گسترش داد

القدس
فلسطین

حماس: آماده ایم

عرب نیوز
عربستان

حماس: تا زمانی که بمباران متوقف 

نشود، گروگان ها آزاد نمی شوند

نیویورک پست

امریکا

از سرگیری حملات

لس آنجلس تایمز

امریکا

خشم از شکست امنیتی اما 

نتانیاهو با جنگ زمان می خرد

در حالی که کابینه افراطی رژیم صهیونیستی به 

مسلح کردن شهرک نشینان ادامه می دهد، وزارت 

بهداشت فلسطین از شهادت یک جوان فلسطینی 

به ضرب گلوله شهرک نشینان در جنوب نابلس 

داد. خبر 

به گزارش ایسنا به نقل از سایت النشره، بلال 

محمد صالح، ۴۰ ساله به ضرب گلوله شهرک نشینان 

در شهرک الساویه در جنوب نابلس به شهادت 

رسید. با شهادت این جوان تعداد شهدای کرانه 

باختری به دست صهیونیست ها از هفتم اکتبر 

که عملیات شاخه نظامی حماس تحت عنوان 

طوفان الاقصی علیه رژیم صهیونیستی آغاز شده، 

تاکنون به ۱۱۱ شهید و ۱۹۵۰ زخمی رسیده است.

شهادت این جوان فلسطینی در حالی رخ داده است 

که عملیات طوفان الاقصی مقاومت فلسطین علیه 

رژیم صهیونیستی وارد بیست و سومین روز خود شده 

است و گردان های قسام، شاخه حماس شهرک های 

اراضی اشغالی را با هزاران موشک هدف قرار داده اند.

در همین حال رسانه عبری »کان« خبر داد، کابینه 

تل آویو قرار است به پلیس اجازه دهد علیه 

شهروندان معترض صهیونیست که در جریان 

»جنگ چند وجهی« که توسط رژیم صهیونیستی 

به جریان افتاده، جاده ها یا ورودی شهرها را 

مسدود می کنند، از شلیک واقعی استفاده کند. 

بنا بر این گزارش طبق قوانین جدید، پلیس رژیم 

صهیونیستی قبل از شلیک و کشتن معترضان صرفاً 

به مجوز یک افسر ارشد نیاز دارد.

تسهیل قوانین مرتبط با شلیک گلوله، حتی پیش 

از حمله غافلگیرکننده هفتم اکتبر حماس به رژیم 

صهیونیستی، توسط ایتامار بن گویر، وزیر راستگرای 

امنیت داخلی این رژیم پیشنهاد شده بود. او 

اوایل اکتبر به رسانه »کان« گفته بود: »از اینکه وارد 

عمل شوم خجالت نمی کشم. می خواهم این کار 

را به گونه ای انجام دهم که تیراندازی به افرادی 

که پلیس را تهدید می کنند برای افسران پلیس 

ما آسان تر شود.« این شبکه صهیونیستی پیشتر 

گزارش داده بود که مقامات پلیس و وزارت امنیت 

داخلی »نگران این بوده اند که شهروندان عرب 

اسرائیلی بتوانند در صورت تشدید تنش نظامی 

با فلسطینی ها یا حزب الله لبنان، جلوی حرکت 

کاروان های ارتش را بگیرند.«

در همین ارتباط دیروز ریاض المالکی، وزیر خارجه 

تشکیلات خودگردان فلسطین تأکید کرد: »هدف از 

مسلح کردن شهرک نشینان ایجاد رعب و وحشت میان 

ملت فلسطین است.« این در حالی است که منابع 

رسانه ای صبح دیروز از یورش نظامیان صهیونیست به 

اردوگاه »الجلزون« در شمال »رام الله« و بازداشت چند 

فلسطینی توسط آنها خبر دادند. خبرگزاری »وفا« در 

این باره اعلام کرد که بولدوزرهای رژیم صهیونیستی 

خانه دوطبقه متعلق به »باجس نخله« رهبر زندانی 

جنبش حماس را در اردوگاه الجلزون تخریب کردند.

بنیامین نتانیاهو در حالی به جنگ و خونریزی در 

غزه می اندیشد و به وسیله آن به دنبال خریدن زمان 

برای بقای خود است که اعتراض ها در سرزمین های 

اشغالی علیه او و سیاست های جنگ طلبانه اش، رو 

به گسترش دارد.

به گزارش روزنامه تایمز اسرائیل، جمعه شب 

خانواده اسرایی که در غزه در دست حماس 

هستند، با تجمع مقابل اقامتگاه نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی، نگرانی خود را بابت بمباران و حمله 

زمینی شامگاه جمعه ابراز داشتند. این تظاهرات 

در حالی برگزار شد که پیش از آن پلیس رژیم 

صهیونیستی هر گونه تجمع مقابل اقامتگاه نتانیاهو 

را ممنوع اعلام کرده بود. با این حال پس از اینکه 

خانواده این اسرا خواهان برپایی تجمع شدند، 

پلیس با مشاهده خشم آنها، برای اینکه مانع 

خشونت های احتمالی از سوی آنها شود، به این 

خانواده ها اجازه داد، تظاهراتی را به صورت محدود 

برگزار کنند.

معترضان نیز در شعارهای خود از نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی خواستند، به خاطر شکست امنیتی و 

نظامی که از حماس خورده است، عذرخواهی کند. 

آنان همچنین در بیانیه ای که قرائت کردند، خواهان 

دیدار با اعضای کابینه جنگ شدند و تأکید کردند، 

جمعه شب، سخت ترین شب زندگی آنها بوده 

است. این در حالی است که پیشتر حماس اعلام 

کرده بود، ۵۰ نفر از گروگان ها در حملات ارتش رژیم 

صهیونیستی جان باخته اند.از همین رو معترضان در 

بیانیه خود با تأکید بر اینکه چرا اعضای کابینه جنگ 

با آنها دیدار نمی کنند، اعلام داشتند، خواهان 

توضیحی از سوی این کابینه در مورد این مسأله 

شدند که آیا حمله زمینی می تواند جان گروگان ها 

را به خطر بیندازد؟

معترضان در همین حال از همه شهروندان اراضی 

اشغالی فلسطین خواستند، شامگاه روز شنبه 

)دیشب( در میدان کاپلان تل آویو حاضر شوند و 

در حمایت از آنها به کابینه جنگ و بویژه نتانیاهو 

و یوآو گالانت اعلام کنند که برای همه مردم جان 

اسرا اهمیت دارد.

اعتراضات مردمی در حالی جریان دارد که گزارش ها 

همچنین حاکی از افزایش ۵۲ درصدی حملات 

سایبری علیه رژیم صیونیستی است.

به گزارش العربی الجدید، این حملات در جهت هک و 

افشای اطلاعات انجام شده اند. بنا بر این گزارش رژیم 

صهیونیستی در سه هفته اخیر صدها حمله دی داس 

ثبت کرده که بیشتر نهادهای دولتی و شرکت های 

بزرگی مانند بانک ها، موساد، کنست )پارلمان رژیم 

صهیونیستی( و سایر نهادهای دولتی این رژیم را 

هدف می گیرند. بیلبوردهای الکترونیکی که در سطح 

شهرهای اراضی اشغالی قرار دارند نیز از دیگر اهداف 

این هک ها هستند و هکرها با استفاده از آنها تبلیغاتی 

در جهت حمایت از مردم غزه را منتشر کرده اند.

یک مقام سابق سازمان ملل هشدار داد، تل آویو 

در تکاپو است تا افکار عمومی را برای حمله به 

بیمارستان ها آماده کند.

به گزارش سایت شبکه خبری الجزیره، مایک 

لینک، گزارشگر ویژه سابق سازمان ملل در سخنانی 

تأکید کرد: »اسرائیل با طرح این ادعا که حماس 

از بیمارستان شفا به عنوان پایگاه عملیاتی خود 

استفاده می کند، قصد دارد افکار عمومی را برای 

حملات آینده خود به بیمارستان ها آماده کند.«

لینک همچنین تأکید کرد: »از اینکه می بینم 

تحلیلگران سیاسی غرب از اروپا گرفته تا امریکای 

شمالی، حتی قبل از تهاجم زمینی جمعه شب، 

مخالفت قاطعی با حملات اسرائیل نداشته اند، 

بسیار متأسفم.«

وی در حالی بابت حملات احتمالی ارتش رژیم 

صهیونیستی به بیمارستان ها از جمله بیمارستان 

شفا ابراز نگرانی کرده است که این بیمارستان ها 

به دلیل حملات بی امان ارتش رژیم صهیونیستی 

هزاران بیمار و مجروح را در خود جای داده اند و 

علاوه بر آن بسیاری از مردم نیز با این امید که 

بیمارستان ها از حملات در امان باشند، به این 

اماکن پناه برده اند.

به جز آنچه که مایک لینک بابت آن ابراز نگرانی 

کرده است، انجمن بین المللی حفاظت از جان 

کودکان نیز در بیانیه ای نگرانی خود را درباره 

وضعیت کودکان غزه اعلام کرده است. این 

نهاد جهانی در بیانیه ای هشدار داده است: »در 

حالی که حجم و وسعت عملیات ارتش اسرائیل 

مشخص نیست، اگر این ارتش اقدام به حمله 

زمینی گسترده علیه غزه کند، جان بیش از یک 

میلیون کودک که نیمی از جمعیت ۲.3 میلیون 

نفری غزه را تشکیل می دهند، به خطر می افتد.« 

جیسون لی، مدیر این گروه در سرزمین های 

اشغالی فلسطین، می گوید: »این کودکان و 

خانواده های آنان این روزها وحشت محض را 

تجربه می کنند.«

این در حالی است که بنا بر گزارش هایی که 

خبرنگاران از غزه منتشر می کنند، هزاران کودک 

ساکن غزه به دلیل تبعات ۲۲ روزی که از جنگ 

می گذرد، دچار بحران های روحی شدیدی شده اند 

و به لحاظ روحی و روانی در شرایط ناسالمی به سر 

. ند می بر

نوار غزه منطقه ای بسیار کوچک است که به دلیل 

محاصره بودن، هیچ راهی برای خروج از آن وجود 

ندارد. رژیم صهیونیستی نیز که این باریکه را در 

محاصره خود گرفته، به خانواده هایی که در شمال 

نوار غزه هستند، هشدار داده این منطقه را ترک 

کرده و به سمت بخش جنوبی آن حرکت کنند. 

این رژیم قصد دارد، در خلال این جنگ نه فقط 

حماس را تضعیف کند، باریکه غزه را از آنچه اکنون 

هست، کوچک تر کند.

به موازات کشتار بی رحمانه و جنایات چند جانبه 

رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه که هر روز به 

اوج خود می رسد، ایالات متحده در برابر چشمان 

جهانیان بر حمایت مطلق خود از این اقدامات 

وحشیانه تأکید کرده و ابراز داشت، کاخ سفید هیچ 

چیزی را به ارتش رژیم صهیونیستی تحمیل نکرده و 

برای آن خط قرمز تعیین نمی کند و در همین ارتباط 

ناوی جدید را راهی خاورمیانه کرد.

پشتیبانی از رژیم صهیونیستی، از دیرباز از اصول 

اولیه فراجناحی سیاست خارجی امریکا بوده 

که قابل تفکیک به احزاب داخلی آن نیست. 

در همین راستا روز گذشته مجلس نمایندگان 

با اکثریت جمهوری خواهان اعلام کرد که 

تمام قد در کنار رژیم ایستاده است. اکنون 

ایالات متحده در برابر تحمیل شرایط ویژه و 

تهدیدات بالقوه جبهه مقاومت، در یک جبهه 

چندمنظوره قرار گرفته که از یک طرف با ارتقای 

سطح لجستیکی جنبه بازدارندگی را حفظ کرده 

و از طرفی با ارسال تجهیزات و نیروهای نظامی 

قدرت تهاجمی جنایتکارنه رژیم را تقویت می کند. 

اعزام روز گذشته ناو هواپیمابر یواس اس آیزنهاور 

از اقیانوس آتلانتیک به منطقه خاورمیانه از 

نمونه های آن است.

با وجود آنکه کاخ سفید و همپیمانان غربی رژیم 

اشغالگر تلاش می کنند که به طور فریبنده ای بر 

جنایات رژیم سرپوش گذاشته و سیر حمایتی خود 

را مشروعیت بخشند، اما شکسته شدن حصارهای 

خبری غربی موجب شد که افکار عمومی جهان 

و همچنین داخلی امریکا در برابر واقعیت ها قرار 

گرفته و با اعتراض به سیاست های حمایتی امریکا 

با مردم غزه اعلام همبستگی کنند.

روز گذشته در دور تازه ای از حمایت های مردمی 

از فلسطینیان، صدها معترض یهودی نیویورکی با 

سازماندهی گروه »صدای یهودی برای صلح« به 

ادامه جنگ علیه مردم غزه در یکی از مراکز بزرگ 

حمل و نقل این شهر اعتراض کردند. آنها با شعار 

»به نام ما نیست« و »بیشتر از این به اسرائیل سلاح 

ندهید« نسبت به حمایت امریکا از جنایات ابراز 

تأسف کردند و به طور تلویحی خواستار پایان دادن 

به انواع کمک های کاخ سفید شدند. آنها با انتقاد از 

سیاست های فعلی دولت بنیامین نتانیاهو در برگزاری 

بزرگترین نافرمانی مدنی در نیویورک، از سوی پلیس 

امریکا با خشونت مواجه شده و دستگیر شدند.

در همین راستا رهبران جامعه مسلمانان امریکا طی 

رایزنی با جو بایدن، با انتقاد از بی اعتنایی او به آمار 

شهیدان فلسطینی خواستار حمایت وی از برقراری 

آتش بس میان رژیم صهیونیستی و حماس شدند؛ 

خواسته ای که کاخ سفید تاکنون آن را رد کرده است.

از آغاز درگیری در غزه، بایدن و دولت واشنگتن با 

انتقادهای جدی از سوی مسلمانان امریکایی بابت 

نحوه رسیدگی  به این بحران روبه رو بوده اند.

تشدید حملات رژیم صهیونیستی از هوا و زمین به 

باریکه غزه و آغاز عملیات زمینی که شمار شهدا را 

به بیش از ۷ هزار زن و مرد و کودک فلسطینی در این 

بمباران های بی وقفه رسانده است، فریاد اعتراض 

مردم سراسر جهان را از امریکا تا اروپا و آسیا بلند کرده 

و هزاران نفر را به خیابان ها کشانده است.

امیانفلسطین
ندموکراسیباح

تقابلمدعیا

امریکا به عنوان بزرگترین حامی قتل عام های رژیم 

صهیونیستی در چند روز اخیر و بویژه پس از آغاز 

تهاجم زمینی ارتش رژیم اشغالگر به باریکه غزه 

صحنه تظاهرات های گسترده ای بود. اعتراضات به 

قدری وسیع بود که پلیس دستور مداخله گرفت 

و صدها نفر از هزاران معترضی را که تنها در سالن 

ایستگاه مرکزی متروی نیویورک برای حمایت از 

غزه و مخالفت با بمباران های رژیم صهیونیستی 

جمع شده بودند، دستگیر کرد. فرانس ۲۴ به نقل 

از ایستگاه پلیس نیویورک شمار بازداشت شدگان 

را حدود ۲۰۰ نفر عنوان کرده است. این اجتماع 

گسترده که با فراخوان جنبش یهودیان حامی 

صلح نیویورک سیتی در سالن متروی نیویورک 

حاضر شده بودند، لباس هایی بر تن داشتند که 

روی آنها شعارهای »نه به نام ما« و »همین حالا 

آتش بس کنید« با رنگ سفید حک شده بود. تصاویر 

منتشرشده نشان می دهد تظاهرکنندگان که به رغم 

مداخله پلیس روی زمین نشسته بودند با فریاد 

»فلسطین باید آزاد شود«، خواستار پایان کشتار غزه 

و عملیات زمینی رژیم صهیونیستی بودند.

یکی از خاخام های یهودی حاضر در این اعتراض گفت: 

»زندگی مردم فلسطین و اسرائیل در هم پیچیده است 

اما امنیت زمانی به وجود می آید که عدالت، برابری 

و آزادی برای همگان وجود داشته باشد.« همزمان با 

اعتراضات نیویورک در سن دیگو و میشیگان نیز حامیان 

فلسطین با فراخوان های متعدد دیروز در چندین نقطه 

گردهم آمدند و برای پایان تهاجم صهیونیست ها 

شعارهایی سردادند.

در همین حال در تورنتوی کانادا نیز جنبشی با نام 

تورنتو برای فلسطین برای تظاهراتی با عنوان »خروش 

برای زنان و کودکان غزه« مردم را به خیابان ها 

فراخواند. در شهر مونترال نیز در حمایت از غزه 

تظاهرات گسترده ای برگزار شد. جنبش جوانان 

فلسطین همزمان در کانادا و امریکا تظاهراتی برای 

امروز ترتیب داده است.

اما پس از امریکا و کانادا، انگلیس که این روزها 

سرانش علم حمایت از اسرائیل را همچون واشنگتن 

بالا نگه داشته اند، پس از چندین روز تظاهرات پرشور 

در حمایت از فلسطین و کودکان غزه، در پی عملیات 

زمینی رژیم صهیونیستی، برای راهپیمایی هزاران نفری 

در بریتانیا مردم را دعوت کردند که قرار بود دیشب 

برگزار شود. آن طور که ایندیپندنت نوشته است با 

این فراخوان، پلیس با پیش بینی پیوستن بیش از 

۱۰۰ هزار نفر به اجتماع بزرگ معترضان تهاجم های 

صهیونیست ها در شهرهای مختلف به حال آماده باش 

درآمده بود. در همین حال حمزه یوسف، نخست وزیر 

اسکاتلند با انتشار پستی در صفحه شخصی خود در 

شبکه ایکس با اعلام اینکه به خاطر قطع اینترنت 

اطلاعی از خانواده همسرش ندارد، برای سلامتی آنها 

دعا کرد و در عین حال از سران بریتانیا خواست در 

حمایت از غزه و پایان این قتل عام یکصدا شوند.

این در حالی است که سران خانه شماره ۱۰ داونینگ 

استریت با حمایت صریح از صهیونیست ها، حتی 

دستور بازداشت معترضانی را که در شعارهایشان از 

کلمه »جهاد« استفاده کنند صادر کرده بود. موضوعی 

که به رغم واکنش خشن پلیس نتوانست کارآمد باشد و 

دست آخر ریشی سوناک به وضوح این دستور را بی اثر 

خواند. در این شرایط، صدیق خان شهردار لندن و 

اندی بورنهام، شهردار منچستر و آناس سرور، نماینده 

حزب کارگر اسکاتلند نیز به جمع سایر سیاستمدارانی 

که حامی آتش بس هستند، پیوستند. با توجه به 

اینکه حزب کارگر انگلیس نیز مانند دولت، حمایت از 

صهیونیست ها را در دستورکار گذاشته است، حامیان 

فلسطین با تظاهرات در بیرون دفتر این حزب، 

خواستار تغییر موضع آن شدند.

فرانسوی های معترض به نسل کشی رژیم صهیونیستی 

نیز که این روزها اسرائیل و حامیانش را به نقض 

فاحش تمامی منشورهای بین المللی و انسانی محکوم 

می کنند، شامگاه جمعه در اعتراض به آغاز عملیات 

زمینی در غزه و تداوم کشتار غیرنظامیان در شهرهای 

مختلف از جمله پاریس گرد هم آمدند و حمایت خود 

از غزه و فلسطین را فریاد زدند.
 

دصهیونیستها
روپاییبهآپارتای

اعتراضا

در اروپا پس از انگلیس، نیوزیلند نیز شاهد تظاهراتی 

هزاران نفری در اوکلند و ولینگتون برای حمایت 

به جنایات  از مظلومیت مردم غزه و اعتراض 

صهیونیست ها بود.

تظاهرکنندگان نیوزیلندی از بخش های مختلف به 

سمت ساختمان پارلمان این کشور حرکت کردند و 

در آنجا در اجتماعی مسالمت آمیز از جامعه جهانی 

خواستند، برای حمایت از مردم غزه به پا خیزند. 

این در شرایطی است که یک هفته پیش نیز کریس 

هیپکینز، نخست وزیر این کشور از همه گروه ها 

خواسته بود آتش بسی حقوق بشری داشته باشند.

در کپنهاگ دانمارک نیز تظاهرکنندگان با ساختن 

تابوت های کوچک، مراسم تدفینی نمادین برای 

کودکان غزه گرفته و نوشته بودند: »کودکان تاوان 

می دهند.«

کرانه باختری همچنان ناآرام

تظاهرات خانواده اسرا مقابل خانه نتانیاهو

تل آویو برای حمله به بیمارستان ها آماده می شود

ناو هواپیمابر یواس اس آیزنهاور راهی خلیج فارس شد

در استکهلم سوئد هم شماری از فعالان طرفدار 

فلسطین با اعلام همبستگی با غزه و محکومیت 

جنایت های رژیم صهیونیستی تظاهرات کردند. پاپ 

فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان نیز دیروز را روز 

دعا و روزه برای صلح اعلام کرد. در همین حال جامعه 

مسیحیان لندن حمایت خود را از فلسطین اعلام و 

برای تجمعی مسالمت آمیز اعلام آمادگی کرد.
 

دابرایفلسطین
منطقهیکص

مردم امان پایتخت اردن هم که از ابتدای تجاوز 

صهیونیست ها با تحریم کالاهای اسرائیلی و چندین 

بیانیه و تظاهرات گسترده حمایت خود را از فلسطینی ها 

اعلام کرده بودند، آن طور که سایت عرب جدید نوشته 

است همزمان با آغاز عملیات زمینی به خیابان ها 

آمدند. شماری از فلسطینی ها نیز در این اجتماع 

هزاران نفری حضور داشتند و با شعارهای »مرزها را 

باز کنید«، »ما زنده یا مرده به سوی فلسطین آزاد 

می رویم« و »ما همه یک ملتیم نه دو تا« خشم خود 

را از جنایت های صهیونیست ها نشان دادند. مروان 

المعاشر، وزیر خارجه سابق اردن و رئیس بخش 

مطالعات صلح بین المللی معتقد است: »شاید 

برخی کشورها حماس را نیز نقد کنند اما وقتی بحث 

محکومیت جنایات در غزه می آید آمار گیج کننده 

است و همین ها عامه مردم اردن را به خروش در قبال 

اقدامات غیربشری در فلسطین به واکنش وا می دارد.«

همچنین در لبنان شماری از حامیان حزب الله در 

حمایت از مردم غزه به خیابان ها آمدند و خشم خود 

را از جنایات صهیونیست ها نشان دادند.

در ترکیه نیز رجب طیب اردوغان، رئیس  جمهور این 

کشور، روز گذشته در حالی که اسرائیل را به پایان 

دادن به دیوانگی هایش فرا خواند، مردم را به برگزاری 

اجتماع گسترده حمایت از فلسطین در استانبول دعوت 

کرد. این در حالی بود که ساعاتی پس از حمله زمینی 

صهیونیست ها معترضان به جنایت صهیونیست ها در 

میدان تقسیم استانبول و همچنین کنسولگری اسرائیل 

در این شهر و همچنین شهر قونیه جمع شده و خواستار 

پایان خشونت علیه مردم فلسطین شدند.

در همین حال رسانه های عراقی از بلند شدن ندای 

 الله اکبر از مساجد در بغداد نیز در حمایت از مردم 

فلسطین خبر دادند.

مساجد در ادلب سوریه نیز برای نشان دادن همبستگی 

خود با مقاومت فلسطین همزمان با آغاز حمله زمینی 

اذان پخش کردند. از سوی دیگر مردم سوریه در اردوگاه 

جرمانا جمع شده و در حمایت از فلسطین شعار دادند. 

شیخ الازهر مصر نیز با صدور بیانیه ای اعلام کرد آنچه 

اشغالگران صهیونیستی در غزه انجام می دهند، نقض 

آشکار تمامی احکام و قوانین بین المللی و بشردوستانه 

است. احمد الطیب، شیخ الازهر مصر تأکید کرد: 

»بمباران گسترده، کشتار و قطع برق و اینترنت، 

تروریسم کور و نقض تمامی کنوانسیون ها و هنجارهای 

حقوقی و انسانی است.«

پایگاه جنبش الوفاق بحرین نیز تصاویری از تظاهرات 

در جزیره ستره بحرین در محکومیت جنایت های 

صهیونیست ها و حمایت از فلسطین منتشر کرد. در 

صنعای یمن هم هزاران نفر معترض به نسل کشی های 

اسرائیل در غزه گرد آمده بودند. این تظاهرات ها در 

کرانه باختری و نابلس و قدس هم بسیار پرشور ادامه 

داشت به طوری که حدود 3۵۰ نفر از مردم الخلیل در 

کرانه باختری با حضور در خیابان ها همبستگی خود 

را با مردم غزه اعلام کردند. به نوشته الجزیره، در 

نابلس شماری از تظاهرات کنندگان نیروهای تشکیلات 

خودگردان را مورد انتقاد قرار داده و با سردادن شعارهای 

»جاسوس، جاسوس« با آنها درگیر شدند. تصاویر 

منتشرشده از رام الله نیز جمعیت حامیان غزه را بسیار 

پرشور نشان می داد.
 

یازآسیاتاآفریقا
صفوفحمایت

مردم اندونزی بویژه در جاکارتا پایتخت این کشور نیز 

با در دست داشتن پرچم فلسطین در مقابل سفارت 

امریکا و فرانسه و همچنین کنسولگری اسرائیل در 

این کشور جمع شده و خشم خود را از آنچه بر سر 

مردم غزه آمده، اعلام کردند. در همین حال بیش 

از هزار نیروی پلیس به محل اعزام شده بودند تا 

بتوانند امنیت مناطق را برقرار کنند. به نوشته دیلی 

میل، در تونس نیز مردم این کشور با تجمع در برابر 

سفارت فرانسه با روشن کردن شمع با قربانیان غزه 

ابراز همدردی و حمله صهیونیست ها را محکوم کردند.

به نوشته قدسنا، مردم موریتانی نیز مقابل سفارت 

امریکا تجمع کرده و در محکومیت جنایات ارتش 

اشغالگر در غزه شعار دادند. تظاهرات کنندگان حامی 

فلسطین در سئول نیز با حضور در خیابان های پایتخت 

کره جنوبی خشم خود را از قتل عام مردم غزه نشان 

دادند. در بوسنی و هرزگوین، مالزی و پاکستان نیز 

معترضان به سیاست های جنایتکارانه صهیونیست ها 

در اجتماع های چند صد نفری حضور یافتند و خشم 

خود را فریاد زدند.

همچنین در شهر دهلی هند تظاهرات با مداخله پلیس 

به درگیری انجامید و شماری از معترضان بازداشت 

شدند. در برزیل نیز مردم شهر سائوپائولو در انتقاد 

به کشتار مردم غزه به خیابان ها آمدند و خواستار 

آتش بس فوری شدند.

در همین حال گرچه کشورهای امریکای لاتین 

سیاست های متفاوتی در قبال تقابل حماس و رژیم 

صهیونیستی دارند اما برخی مقامات این کشورها 

از جمله کلمبیا و ونزوئلا انتقاد خود از جنایات 

صهیونیست ها را بار دیگر تکرار کردند. همزمان با این 

تحولات سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه خواستار 

توقف درگیری ها و اعلام برنامه های بشردوستانه برای 

ساکنان غزه شد. از سوی دیگر جانگ جون، نماینده 

دائم چین در سازمان ملل نیز با اشاره به اینکه پکن 

از ایفای نقش رهبری کشورهای عربی و اسلامی در حل 

مسأله فلسطین حمایت می کند، بهترین راه حل برای 

حل بحران فلسطین را در ضرورت بازگشت این کشور 

به مرزهای ۱۹۶۷ به پایتختی قدس عنوان کرد.
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حماس: حمله زمینی دشمن حماس: حمله زمینی دشمن 
شکست خوردشکست خورد

اسفناک موجود در این منطقه به دلیل حملات 
شدید هوایی و زمینی ارتش رژیم صهیونیستی 
و نبود اینترنت و برق و هر گونه امکاناتی برای 
امدادرسانی به زخمی ها گفتند. شبکه خبری 
ان بی سی اعلام کرد که تعدادی از نیروهای این 
شبکه خبری مستقر در نوار غزه شامگاه جمعه 
با وجود مشکلات متعدد در شبکه اینترنت 
و حملات شدید، پیام هایی را درباره شرایط 
اسفناک این منطقه در نتیجه حملات رژیم 
صهیونیستی برای همکاران خود در لندن ارسال 
کردند. یکی از خبرنگاران این شبکه در غزه اعلام 
کرد: با سختی بسیاری موفق شدم یک دقیقه 
وصل شوم و می خواهم به شما اطلاع دهم که 
اینترنت، برق و همه چیز اینجا قطع است. این 
خبرنگار نوشت، تمامی خیابان ها هدف هستند، 
مردم اجساد متوفی های خود و زخمی هایشان را 
به ساده ترین شیوه ها با وانت و موتور سه چرخ 

حمل می کنند.
در عین حال مدیر سازمان بهداشت جهانی 
اعلام کرد، گزارش ها درباره حمله جمعه شب 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه بسیار دردناک 
است و امکان انتقال بیماران و پیدا کردن پناهگاه 
امن وجود ندارد. همچنین کمیته حفاظت از 
خبرنگاران نگرانی جدی خود را بابت گزارش های 
هشدار دهنده درباره قطع اینترنت و ارتباطات 
در غزه ابراز کرده و هشدار داد، این مسأله به 
خأ جدی اطلاع رسانی با پیامدهای بالقوه 
جدی منجر می شود. سندیکای روزنامه نگاران 
فلسطین هم دیروز شنبه قتل عام خبرنگاران 
در نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی و قطع 
ارتباطات و اینترنت این منطقه را محکوم کرد. 
جنبش حماس نیز قطع ارتباطات و اینترنت این 
منطقه را بیانگر نیت رژیم اشغالگر برای ارتکاب 
بیشتر جنایات نسل کشی به دور از چشمان 

مطبوعات اعلام کرد.
البته صهیونیست ها شامگاه جمعه علاوه بر 
حملات بی سابقه به غزه، حملاتی راهم به 

خاک لبنان انجام داده بودند. همچنین منابع 
رسانه ای از حملات دیروز شنبه رژیم صهیونیستی 
با بمب های فسفری به مناطق مرزی لبنان هم 
خبر دادند. در این باره شبکه المیادین گزارش 
داد که نیروهای رژیم صهیونیستی اطراف دو 
منطقه مرزی علما الشعب و مروحین را با 
بمب های فسفری ممنوعه هدف قرار دادند. 
یک پهپاد رژیم صهیونیستی موشک هایی را 
به سمت بلندی های کوه صافی در شمال رود 
اللیطانی لبنان شلیک کرد. رسانه های لبنانی 
گزارش دادند که نیروهای رژیم صهیونیستی 
با توپخانه اطراف الناقوره در جنوب لبنان در 
مقابل پایگاه جل العلام را بمباران کردند. پیشتر 
رسانه های لبنانی گزارش دادند که صدای انفجار 
شدیدی در روستاهای اطراف شهر صور شنیده 
شد و خانه ها نیز به لرزه درآمدند. البته مقاومت 
لبنان نیز این حملات را با حمله به مواضع ارتش 
رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی با 

موشک هدایت شونده پاسخ داد.
 

پاسخ مقاومت به حمله رژیم صهیونیستی
علاوه بر مقاومت لبنان، گردان های القسام، 
شاخه نظامی حماس هم در واکنش، تل آویو را 
با موشک هدف قرار داد و رژیم صهیونیستی به 
زخمی شدن تعدادی از صهیونیست ها اذعان 
کرد. شبکه 13 رژیم صهیونیستی اعلام کرد که 
یک ساختمان در تل آویو بر اثر حمله موشکی 
مستقیم از نوار غزه تخریب شد. این شبکه اعلام 
کرد که یکی از موشک  های القسام به پادگان 
آموزشی ارتش رژیم صهیونیستی در نزدیکی 
شهرک »رنتیس« در مجاورت رام الله اصابت کرده 
است. نیروهای مقاومت فلسطین بعد از ظهر 
دیروز هم بار دیگر شهر تل آویو و اطراف آن را 

هدف حمله موشکی خود قرار دادند.
گردان های »عزالدین القسام« شاخه نظامی 
حماس در شامگاه جمعه اعلام کرد رزمندگان 
فلسطینی در حال مقابله با تهاجم زمینی رژیم 

صهیونیستی به »بیت حانون« و شرق »البریج« 
در شمال نوار غزه هستند و درگیری های شدیدی 
در جریان است. البته الجزیره به نقل از منابع 
فلسطینی خبر داد که نیروهای مقاومت به 
سمت خودروهای نظامی رژیم صهیونیستی در 
نزدیکی حصار امنیتی در شمال غزه موشک های 

ضدزره شلیک کرده اند.
در ادامه ارتش رژیم صهیونیستی شامگاه جمعه 
اعلام کرد که آژیرهای خطر در تل آویو، بیت یام، 
شهرک نتیف هعسراه و ناحل عوز در غلاف غزه 
به صدا درآمدند. آژیرهای هشدار در شهر اشغالی 
عسقلان نیز به صدا درآمدند. این رسانه ها از 
شلیک موشک از غزه به سمت شهرک نیر عوز، 
تل آویو خبر دادند. القسام اعلام کرد، حملات 
موشکی به تل آویو در پاسخ به جنایت ها در حق 
شهروندان فلسطینی بوده است. گردان های 
القدس شاخه نظامی جهاد اسلامی اعلام کرد، 
تجمع صهیونیست ها را در شهرک کیسوفیم با 
موجی از موشک هدف قرار داده است. در این 
منطقه نیز آژیر هشدار به صدا درآمد. همچنین 
این گروه مقاومت در حمله ای دیگر آشیانه 
تجهیزات دشمن و سایت ناحل عوز را با گلوله 

خمپاره هدف قرار داد.
روزنامه یسرائیل هیوم نیز نوشت، سامانه های 
دفاع هوایی بر فراز طبریا در شمال فعال 
شدند. گردان های القسام نیز اعلام کرد: پایگاه 
نظامی زیکیم را در واکنش به تجاوزات در حق 
شهروندان هدف حملات موشکی قرار دادیم. به 
گزارش خبرگزاری شهاب فلسطین، گردان های 
القسام با شلیک موشک، مراکز دشمن در 
مجتمع »مفتاحیم« را نیز بمباران کرد. القسام 
در حمله ای دیگر اعلام کرد، تجهیزات دشمن در 
سایت ایرز را هدف حملات خمپاره ای قرار داد.

رسانه های فلسطینی در غزه شامگاه جمعه فاش 
کردند که گردان های القسام از موشک های 
کورنت برای مقابله با تهاجم رژیم صهیونیستی 

استفاده کردند.

 

با غروب آفتاب روز جمعه بی سابقه ترین دور 
حملات، تجاوزات و جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه ساکنان نوار غزه در بیش از دو دهه اخیر 
آغاز شد. اما تهاجم رژیم صهیونیستی با این 
مرحله پایان نگرفت و مردم این باریکه که طی 
سه هفته گذشته پس از عملیات طوفان الاقصی 
با انواع و اقسام تحریم غذایی، دارویی، آب 
و سوخت دست و پنجه نرم می کنند، در 
جدیدترین و بی سابقه ترین تحریم ها، با قطع 
اینترنت و تلفن هم مواجه شدند تا ارتباط آنها 
با جهان قطع شود. با این حال حماس در 
بیانیه ای از شکست ارتش رژیم صهیونیستی در 

نفوذ زمینی به غزه خبر داد.
به گزارش المیادین، جنبش حماس دیروز شنبه 
طی بیانیه ای شکست حمله زمینی نیروهای رژیم 
اشغالگر به نوار غزه از سه محور را اعلام و تأکید 
کرد که نظامیان این رژیم کشته و زخمی شدند. 
جنبش حماس در این بیانیه  اعلام کرد که دشمن 
در کمین هایی افتاد که مقاومت فلسطین برای 
آنها آماده کرده بود. نیروهای مقاومت برای مقابله 
با این حمله از موشک های کورنت و راکت های 
یاسین استفاده کردند. در این بیانیه همچنین 
پیش بینی شده است که ارتش رژیم صهیونیستی 
بار دیگر دست به تلاش برای نفوذ به غزه بزند. 
حماس تصریح کرد که اشغالگران از بالگردها برای 
خارج کردن مجروحان و کشته شدگان از میدان 

نبرد استفاده کردند.
بیانیه حماس پس از آن صادر شد که ارتش 
رژیم صهیونیستی شامگاه جمعه اقدام به 
گسترده ترین حملات خود علیه غزه از زمین، 
هوا و دریا کرد و در این راه از قطع اینترنت هم 
بازنماند. تحلیلگران می گویند که ارتش اشغالگر 
به منظور آمادگی برای کشتارهای بی سابقه در 
حمله شامگاه جمعه، خطوط ارتباطی در غزه را 
به طور کامل قطع کرده بود. دیده بان حقوق بشر 
و بسیاری سازمان های بین المللی هم روز شنبه 
هشدار دادند که اختلال در ارتباطات و اینترنت 
در نوار غزه که در معرض بمباران شدید رژیم 
صهیونیستی است، ممکن است »پوششی برای 

جنایات جمعی« باشد.
آن طور که وبگاه امریکایی آکسیوس شامگاه 
جمعه به نقل از 2 مقام صهیونیستی گزارش داد 
مذاکرات در رابطه با آزادی اشخاص به اسارت 
گرفته شده توسط حماس به بن بست رسیده 
و ارتش این رژیم عملیات در غزه را گسترش 
داده است. این درحالی است موسی ابومرزوق، 
معاون دفتر سیاسی جنبش فلسطینی حماس 
روز جمعه به اسپوتنیک گفت: »حماس آماده 
آزادی اسرای غیرنظامی است اما به دلیل حملات 
اسرائیل به نوار غزه قادر به انجام این کار نیست. 
ما آماده آزادی همه غیرنظامیان هستیم، اما به 

وضوح به آنها گفته ایم که شرایط روی زمین اجازه 
نمی دهد این اتفاق بیفتد. بمباران، قتل عام و 
ویرانی شدید وجود دارد.« این عضو ارشد حماس 
افزود که این جنبش نمی خواست از روز اول 
تشدید درگیری، اسیران غیرنظامی را نگه دارد، 
اما »شرایط لازم برای بازگشت آنها« مهیا نبود. 
به گفته ابومرزوق، رژیم صهیونیستی »پیشنهاد 
بشردوستانه حماس را رد کرده و در بمباران ها 

حدود 50 نفر از این اسیران کشته شده اند.«
 دنیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
نیز با اشاره با افزایش حملات هوایی به نوار 
غزه طی واپسین ساعات شامگاه جمعه عنوان 
کرد که نیروهای زمینی این رژیم فعالیت های 
خود را گسترش خواهند داد. هاگاری بار دیگر 
از غیرنظامیان فلسطینی خواست تا به جنوب 

نوار غزه بروند.
از سوی دیگر ارتش رژیم صهیونیستی دیروز 
شنبه در بیانیه ای ادعا کرد در جریان حملات 
خود به نوار غزه، توانسته 150 موضع را هدف 
قرار دهد. ارتش اشغالگر بدون اشاره به حملات 
به منازل و غیرنظامیان مدعی شد که در طول 
شب 150 هدف که بیشتر آنها تونل ها و دیگر 
زیرساخت های زیرزمینی در شمال نوار غزه 
بودند منهدم کرد. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی 
نیز گزارش داد، طی ساعات شامگاه جمعه 
مرزهای مشترک با غزه شاهد درگیری های 

شدید بود.
در این رابطه سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
مدعی شد: »نیروهای ما جمعه شب تعدادی 
از رهبران میدانی حماس را هدف قرار دادند. 
ما به زیرساخت های حزب الله لبنان حمله 
کردیم.« این سخنگو در ادامه اظهارات واهی 
افزود: »عملیات نظامی ما تا آزادی اسرا و نابودی 
حماس ادامه دارد. نیروهای ما در داخل غزه 
هستند و سطح عملیات را گسترش دادند.« 
همزمان مارک رگو، مشاور ارشد بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در گفت وگو با 
شبکه »سی ان ان« گفت، هدف از توسعه عملیات 
زمینی در غزه اعمال فشار بیشتر بر جنبش 
مقاومت اسلامی حماس است. براساس گزارش 
سایت خبری روسیا الیوم، مشاور ارشد نتانیاهو 
در ادامه افزود: »این فشارها افزایش خواهد 
یافت و تا زمان تحقق اهدافمان ادامه می یابد.«

 
غزه در سخت ترین دوران

ارتش رژیم صهیونیستی جمعه شب در ادامه 
حملات جنایتکارانه خود بمباران ها اطراف 
بیمارستان الاندونزی در شمال غزه و مناطق دیگر 
را ادامه داد. همچنین المیادین هم از حملات 
شدید توپخانه ای رژیم صهیونیستی به شرق نوار 
غزه و حملات هوایی شدید این رژیم به شمال 

نوار غزه خبر داد.
با توجه به حملات شامگاه جمعه، وزارت بهداشت 
غزه آمار جدیدی از تلفات را اعلام کرد که تعداد 
شهدای تجاوزات رژیم صهیونیستی در این 
باریکه به 7703 نفر از جمله 31۹5 کودک و تعداد 
زخمی ها به 1۹ هزار و 743 تن افزایش یافت. 
اشغالگران روز جمعه 53 کشتار را در بمباران های 

خشونت آمیز انجام دادند. آنها از آغاز جنگ 
تاکنون 825 کشتار علیه خانواده ها در غزه 
انجام داده اند. به گزارش خبرگزاری شهاب، 
در ادامه جنایت های رژیم صهیونیستی در نوار 
غزه، جنگنده های این رژیم شب جمعه یک 
برج مسکونی در »حی الشاطی« واقع در غرب 
غزه را بمباران کرده و 100 نفر به شهادت رسیدند. 
منابع خبری اعلام کردند که آوارگان فلسطینی 
به این برج پناه برده بودند. از سوی دیگر منابع 
فلسطینی اعلام کردند که رژیم صهیونیستی در 
حملات شب جمعه علیه مردم غزه از بمب های 
ممنوعه فسفر سفید استفاده کرده است. وزارت 
بهداشت غزه افزود که 1800 گزارش درباره 
مفقودی ها دریافت  کرده ایم که از بین آنها 1000 
مورد مربوط به کودکان هستند. می کیله، وزیر 
بهداشت فلسطین نیز اظهار کرد که وضعیت 
انسانی در نوار غزه قابل توصیف نیست، زیرا از 
آغاز تجاوزات صهیونیست ها از هفت اکتبر تاکنون 
بیش از 7700 شهروند به شهادت رسیده اند که 
شامل حدود 70 درصد کودکان، زنان و سالمندان 
می شود و تعداد مجروحان نیز بیش از 1۹ هزار نفر 
است. ایسنا هم به نقل از گاردین گزارش داد که 
آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد )آنروا( اعلام 
کرده 10 نانوایی از 50 نانوایی در حملات هوایی 
مورد هدف قرار گرفته اند و سوخت وسایل نقلیه 
برای انتقال آرد به نانوایی های باقی مانده ، رو به 
اتمام است. مردم در صف های طولانی نانوایی ها 
هستند چرا که این نان به غذای اصلی بسیاری از 
مردم در پناهگاه هایی تبدیل شده است که اکنون 
بیش از 600 هزار نفر را در خود جای داده اند؛ سه 

برابر ظرفیت.
برنامه جهانی غذا گفته است تنها دو نانوایی 
طرف قرارداد، سوخت کافی برای روشن نگه 
داشتن تنورهای خود داشتند و آنهایی که در حال 
کار بودند شش برابر ظرفیت تولید می کردند. 
یک سخنگوی این نهاد گفت: در حالی که برنامه 
جهانی غذا به طور متوسط نان روزانه 200 هزار 
نفر را تأمین می کرد، این میزان در روز چهارشنبه 
به 150 هزار نفر کاهش یافت. ده ها هزار نفر به 
سراغ نانوایی های کوچک می روند تا یک قرص 
نان برای خانواده هایشان بیابند. به گفته برنامه 
جهانی غذا از روز شنبه گذشته که گذرگاه مرزی 
رفح مصر باز شد، ۹ کامیون وارد غزه شده اند 
اما 141 کامیون دیگر منتظر مانده اند. به گفته 
این سازمان، روزانه 40 کامیون برای رفع نیازهای 

اولیه مورد نیاز است.
تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، بامداد 
دیروز شنبه در حالی وارد بیست و دومین روز 
و چهارمین هفته از زمان آغاز طوفان الاقصی 
شده که با قطع شبکه های ارتباطی و اینترنت 
تجاوزات صهیونیست ها با شدت بیشتری در 
خاموشی اطلاعات ادامه دارد. جنگنده های 
اشغالگر همچنان به بمباران منازل و غیرنظامیان 
ادامه می دهند. خبرنگاران شامگاه جمعه 
را خشن ترین شب از زمان آغاز تجاوزات 
صهیونیست ها به غزه از هفتم اکتبر توصیف 
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